[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 27 апреля 2010 года                                                                                                          № 16
Об утверждении Порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сосновка бюджету Белоярского района

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации          от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сосновка бюджету Белоярского района.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                 С.И. Толдонов

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                               решением Совета депутатов

                                                                                                  сельского поселения Сосновка

                                                                                                от  27  апреля 2010 года № 16
П О Р Я Д О К

и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сосновка бюджету Белоярского района

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Сосновка могут предоставляться бюджету Белоярского района на осуществление органами местного самоуправления Белоярского района полномочий, переданных органами местного самоуправления сельского поселения Сосновка на основании соглашений о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района (далее – соглашение), в форме иных межбюджетных трансфертов.

Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Сосновка бюджету Белоярского района на осуществление органами местного самоуправления Белоярского района полномочий, переданных органами местного самоуправления сельского поселения Сосновка на основании соглашений, распределяются в соответствии с Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий органами местного самоуправления по вопросам местного значения, передаваемых по соглашениям, в Белоярском районе, утвержденной постановлением главы Белоярского района от 12 ноября 2008 года № 2022 «Об утверждении Методики расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий органами местного самоуправления по вопросам местного значения, передаваемых по соглашениям, в Белоярском районе».

Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сосновка бюджету Белоярского района на осуществление органами местного самоуправления Белоярского района полномочий, переданных органами местного самоуправления сельского поселения Сосновка на основании соглашений, утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка о бюджете сельского поселения Сосновка на очередной финансовый год и плановый период.

Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Сосновка бюджету Белоярского района на осуществление органами местного самоуправления Белоярского района полномочий, переданных органами местного самоуправления сельского поселения Сосновка на основании соглашений, перечисляются в бюджет Белоярского района ежемесячно в размере 1/12 от годовых назначений в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Сосновка.

_______________